
Reakce UK na zprávy o
"rychlostudentech" z FSV UK

Compiled Apr 1, 2019 8:36:14 PM by Document Globe ®   1

Reakce UK na zprávy o "rychlostudentech" z FSV UK
TISKOVÁ ZPRÁVA
26. října 2009
Vedení Univerzity Karlovy se s krajními rozpaky seznámilo s mediálními zprávami vydanými 25. října 2009 pod titulky
„Rychlostudenti jsou i na Karlově univerzitě, tvrdí děkan jedné z fakult“ apod., které byly evokovány textem PhDr. Jakuba
Končelíka, Ph.D. z Fakulty sociálních věd UK.
Dnes dopoledne byla na základě údajů v Sdružené matrice studentů (SIMS) prověřena všechna studia ve všech
doktorských studijních programech na Fakultě sociálních věd UK od roku 2000 a bylo zjištěno, že za toto období
absolvovalo celkem 265 studentů, z toho osm studentů v době kratší než dva roky (standardní doba studia jsou tři roky)
a jeden student  v době kratší než jeden rok.
Většinu z těchto devíti absolventů tvoří přední, světově uznávaní odborníci, kteří např. z politických důvodů nemohli
v minulém režimu získat titul kandidát věd (CSc.) a po roce 2000 doktorské studium absolvovali jako podmínku pro
následné habilitační nebo profesorské řízení.

Děkan FSV prof. Jan Amos Víšek byl požádán, aby během dnešního dne předložil kompletní studijní dokumentaci těchto
osob.
Výsledky posouzení této dokumentace Univerzita Karlova zveřejní během úterý 27. října 2009.
Vedení UK se vší důrazností konstatuje, že dosud zjištěná fakta v žádném případě nenasvědčují jakýmkoliv hypotézám
o podezřelých rychlostudentech na Fakultě sociálních věd UK.
Dr. Končelík bude zároveň vyzván, aby tvrzení, která jsou uvedena v jeho materiálu doložil.
Za správnost:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK                                       
Odbor vnějších vztahů
Univerzita Karlova v Praze
tel:                          +420 224 491 248
e-mail:                     pr@cuni.cz

mailto:pr@cuni.cz

